

Comunicado de Prensa

Shannon Gray, Communications Supervisor, Department of Revenue 720-607-0386 (c) | shannon.gray@state.co.us

Leonardo Torréss, Multicultural Mktg & Comms Mgr., Department of Revenue 310-866-2182 (c) | <u>leonardo.torress@state.co.us</u>

PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA

Ya está abierto el proceso de solicitud de subvenciones para juego responsable de la División de Juegos de Colorado

Lakewood, Colorado - 8 de noviembre de 2023 - La División de Juegos de Colorado (parte del Departamento de Ingresos de Colorado (CDOR, por sus siglas en inglés)) anuncia la apertura del ciclo de solicitud de subvenciones para el financiamiento 2023-2024 para Subvenciones de Juego Responsable.

"Como administradores del juego responsable, tenemos el privilegio y la responsabilidad de dar forma a un panorama de juego más seguro y agradable en Colorado", dijo el director de la División de Juego, Christopher Schroder. "Estas subvenciones son un testimonio de nuestro compromiso de promover el juego responsable, proteger nuestra comunidades y garantizar un futuro mejor para todos".

La División de Juegos revisará las solicitudes de subvención para determinar su elegibilidad y la recomendación para su aprobación por parte de la CLGCC (Comisión de Control de Juegos Limitados de Colorado) en la reunión de la CLGCC de febrero de 2024 el jueves 15 de febrero de 2024, que se llevará a cabo en 1707 Cole Blvd., Suite 300 Lakewood, CO 80401. Los solicitantes que no sean elegibles para recibir financiación recibirán una notificación de la División de Juegos de Azar.

Cuando aplicar

La ventana de solicitud está actualmente abierta con información de la solicitud disponible en la página de <u>Subvenciones de Juego Responsable de la División de Juego</u> en el sitio web de la División (para español, use el traductor automático en la esquina superior derecha de la página web). Todas las solicitudes de subvención deben presentarse antes del 1 de diciembre de 2023 a las 5 p.m.

Quién es elegible y requisitos de solicitud

- Las organizaciones sin fines de lucro y las agencias/programas estatales que abordan directamente el problema de los problemas con el juego, el tratamiento de adicciones, las operaciones de líneas directas, los programas educativos, el asesoramiento, la investigación, los esfuerzos de defensa o los servicios de apoyo son elegibles para solicitar financiación relacionada con el programa.
- Se recomienda encarecidamente a los solicitantes que se aseguren de contar con los recursos y el personal para completar todos los informes requeridos y asistir a todas las reuniones requeridas.
- Las solicitudes de proyectos de capital no son elegibles bajo este proceso de subvención.
- Descalificador automático: Cualquier organización que haya realizado tergiversaciones, omisiones y/o errores intencionales con la intención de inducir a error no será considerada y será descalificada para recibir fondos.
- Cualquier beneficiario de una subvención previamente financiada que no haya completado los requisitos de presentación de informes para cualquier subvención anterior no es elegible para solicitar financiación en el año siguiente al incumplimiento y es posible que deba presentar la documentación requerida antes de volver a ser elegible para presentar una solicitud.

Creada a través del Proyecto de Ley 22-1402, bajo la autoridad y en nombre de la CLGCC, la División de Juego administra un programa de subvenciones que brinda apoyo a los esfuerzos que impactan, mejoran y apoyan los programas de juego responsable y juego problemático en Colorado junto con los problemas que vienen con mayores opciones de juegos y juegos. El Programa de Subvenciones para Juego Responsable está destinado a proporcionar financiación significativa y fomentar la prevención, la educación sobre la adicción al juego, consejeros adicionales, concientización pública, tratamiento, recuperación, datos e investigación en Colorado.

En abril de 2023, la Comisión de Control de Juegos Limitados de Colorado (CLGCC, por sus siglas en inglés) completó el proceso de otorgamiento de dos rondas de subvenciones a diferentes organizaciones de Juego Responsable, por un total de \$2,480,054.

Las partes interesadas pueden obtener más información sobre el Programa de Subvenciones para Juego Responsable registrándose en la <u>lista de distribución de Juego Responsable</u>.

###

La División de Juegos del Departamento de Ingresos de Colorado garantiza la honestidad y la integridad en la industria del juego de Colorado.

El Departamento de Ingresos de Colorado trabaja para ser un socio confiable para todos los habitantes de Colorado para ayudarlos a navegar las complejidades del gobierno para que puedan prosperar.